
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.01.2023 № 113 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2022 № 1591 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

26.01.2023  № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников 

областных государственных учреждений в 2023 году», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Положением о порядке установления оплаты труда работников 

муниципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

07.07.2015 N 1261, протоколом комиссии по вопросам оплаты труда 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее - Комиссия) от 27.01.2023 № 2 администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2022 № 

1591 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 15.12.2022 № 15/69 «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» следующие изменения: 



1.1. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 

«1-1. Установить, что индексация заработной платы работников 

муниципальных учреждений в 2023 году осуществляется в следующем 

порядке: 

1-1.1. С 01.01.2023 индексируются оклады (должностные оклады), 

ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования и (или) субвенций из областного бюджета по 

следующим категориям и в следующих размерах: 

на 11% педагогическим работникам муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций и педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного образования; 

на 10% работникам и руководителям муниципальных учреждений 

культуры (работникам архива); 

на 5,5% работникам и руководителям муниципальных учреждений (за 

исключением отдельных категорий работников, указанных в абзацах втором 

и третьем подпункта 1-1.1 пункта 1-1 настоящего постановления, работников 

и руководителей муниципальных организаций, осуществляющих различные 

виды экономической деятельности, муниципального казенного учреждения 

«Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты»); 

1-1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего 

характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными 

актами муниципальных учреждений, принятыми на основании Положений о 

порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденных постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.». 

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6. При подготовке проекта решения Кирово-Чепецкой городской 



Думы «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию подпункта 1-

1.1 пункта 1-1 настоящего постановления главным распорядителям средств 

бюджета муниципального образования, в ведении которых находятся 

муниципальные учреждения.». 

1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.7 следующего содержания: 

«6.7. В целях реализации подпункта 1-1.1 пункта 1-1 настоящего 

постановления внести изменения в положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 

 
 


